UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-SGTVT

          Thanh Hóa, ngày       tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc phù hiệu không còn giá trị sử dụng

 Sở GTVT Thanh Hóa nhận được các Văn bản số: 01/HTX ngày 20/5/2021

của HTX DV&TM TND, 01/CT ngày 20/5/2021 của Công ty TNHH DV&TM

TND, 05/2021/CV-ML ngày 10/5/2021 của Công ty TNHH Mai Linh Thanh Hóa,

02/Cty ngày 19/4/2021 của Công ty CP tập đoàn Miền Núi về việc báo cáo phương

tiện không thuộc đơn vị quản lý và xin ngừng hoạt động kinh doanh vận tải của các

phương tiện thuộc đơn vị mình, do bị thất lạc phù hiệu; chủ xe bán, thanh lý không

trả lại phù hiệu cho Sở GTVT Thanh Hóa.

 Nhằm ngăn ngừa tình trạng các tổ chức, cá nhân sử dụng phù hiệu phương

tiện không còn quản lý, theo dõi và tiếp tục tham gia hoạt động kinh doanh vận tải

gây nguy cơ mất an toàn giao thông, Sở GTVT Thanh Hóa thông báo danh sách

các phương tiện có phù hiệu do Sở GTVT Thanh Hóa cấp không còn hiệu lực kể từ

ngày ký Thông báo này (Có danh sách kèm theo).

 Sở GTVT Thanh Hóa thông báo để Sở GTVT và Công an các tỉnh, thành

phố biết, phối hợp chỉ đạo các lực lượng chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm

soát nếu phát hiện các phương tiện vẫn sử dụng các phù hiệu có trong danh sách

nói trên để tham gia hoạt động kinh doanh vận tải thì thực hiện xử lý và thu hồi

theo quy định của pháp luật, đồng thời Thông báo về Sở GTVT Thanh Hóa.

 Sở GTVT Thanh Hóa thông báo và mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Tổng cục ĐBVN    (để báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố

- Công an các tỉnh, thành phố      (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Cục thuế tỉnh;

- Phòng CSGT đường bộ - đường sắt

   Công an tỉnh (để phối hợp);

- Thanh tra Sở (để thực hiện);

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLVT (140b).

                           KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

                         Vương Quốc Tuấn

		vuongquoctuan-thanhhoa@chinhphu.vn
	2021-05-27T15:02:40+0700

		2021-05-27T15:48:41+0700

		2021-05-27T15:48:54+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T15:49:06+0700